
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ 
 
1 

 
Закључак - Јавна места ............ 2 

 

2 

 

Закључак - рекреација и спорт ............ 2 

 
3 

 
Наредба - Бортравел 

 
............ 3 

 

4 

 

Наредба – Угоститељство и трговина 

 

............ 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

   

 

Бољевац, 08. мај 2020. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XIII – број 23 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           08. мај 2020.године 

     година XIII    Број  23                                                                                                                                                                                                                   стр.   2 

1. 

 На основу члана 43 Закона о смањењу 

рнзика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуаијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/2018) и члана 9. 

Уредбе о мерама за сузбијање заразне болести COVID-

19 ("Службени гласник РС", бр. 66/2020), Општински 

штаб за ванредне ситуације Општине Бољевац, дана 

08.05.2020. године, доноси 

3 А К Љ У Ч А К  

1. Престаје да важи Закључак Општинског штаба за 

ванредне ситуације Општине Бољевац, бр. 06-56 

/2020-II/З од 22.03.2020. године. 

2. Обавештавају се грађани Општине Бољевац 

да је министар здравља донео Наредбу о забрани 

окупљања у Републици Србији на јавним местима у 

затвореном и отвореном простору ("Службени 

гласник РС", бр. 66/2020) следеће садржине: 

"1. Ради спречавања ширења заразне болести 

COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV/2 забрањују се 

јавна окупљања на целој територији Републике Србије 

на јавним местима у затвореном простору - када се 

истовремено окупља више од 50 лина. 

2. Ради спречавања ширења заразне болести 

COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV/2 забрањују се 

јавна окупљања на целој територији Републике Србије 

на јавним местима на отвореном простору - када се 

истовремено окупља више од 50 лица. 

3. За време дозвољеног окупљања на јавним 

местима у затвореном простору морају бити 

примењене све превентивне мере које се односе на 

дезинфекцију руку, употребу личних заштитних 

средстава (маске) и растојање између присутних лица 

од најмање два метра. 

За време дозвољеног окупљања на јавним местима 

на отвореном простору, растојање између окупљених 

лица мора износити најмање два метра, уз употребу 

личних заштитних средстава (маске). 

4. Забрана окупљања из тач. 1. и 2. ове наредбе 

траје док траје опасност од ширења заразне болести 

COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV/2 на 

територији Републике Србије." 

 

3. Наредбу објавити на званичном сајту општине 

Бољевац www.boljevac.org.rs и у Службеном листу 

општине Бољевац. 

4. Наредбу доставити МУП-у Сектору за 

ванредне ситуације - Одељењу за ванредне ситуације 

Зајечар, МУП РС - Полицијској станици Бољевац, 

Одељењу за инспекцијске  

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

 
Број: 06-71/2020-II/4  

Бољевац, 08.05.2020. године 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

2. 

На основу члана 43 Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и уирављању ванредним 

ситуаијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/2018) и члана 9. 

Уредбе о мерама за сузбијање заразне болести COVID-

19  ("Службени гласник РС", бр. 66/2020), Општински 

штаб за ванредне ситуације Општине Бољевац, дана 

08.05.2020. године, доноси 

3 А К Љ У Ч А К  

1. Престаје да важи Закључак Општинског штаба за 

ванредне ситуације Општине Бољевац, бр. 06- 56 /2020-

II/4 од 22.03.2020. године. 

2. Док траје опасност од ширења заразне болести 

COVID-19 , за време боравка у парковима и на јавним 

површинама намењеним за рекреацију и спорт грађана, 

грађани су дужни да, због спречавања ширења заразне 

болести COVID-19 , примењују превентивне мере, које 

подразумевају одржавање физичке дистанце, односно 

међусобног растојања од најмање два метра измсђу два 

лица која не бораве у истом домаћинству, обавезну 

употребу заштитних средстава тј. рукавица и 

дезинфекцију справа за вежбање или других справа, пре 

њихове употребе. 

3. Наредбу објавити на званичном сајту општине 

Бољевац www.boljevac.org.rs и у Службеном листу 

општине Бољевац. 

4. Наредбу доставити МУП-у Сектору за ванредне 

ситуације - Одељењу за ванредне ситуације Зајечар, 

МУП РС - Полицијској станици Бољевац, Одељењу за 

инспекцијске послове и архиви. 

5.  

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

 

Број: 06- 71/2020-II/2  

Бољевац, 08.05.2020. године 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

 

3. 

На основу члана 43 Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуаијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/2018) и члана 9. 

Уредбе о мерама за сузбијање заразне болести COVID-

19 ("Службени гласник РС", бр. 66/2020), Општински 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           08. мај 2020.године 

     година XIII    Број  23                                                                                                                                                                                                                   стр.   3 

штаб за ванредне ситуације Општине Бољевац, дана 

08.05.2020. године, доноси 

Н А Р Е Д Б У  

1. Престаје да важи Наредба Општинског штаба за 

ванредне ситуације Општине Бољевац, бр. 06- 56 /2020-

II/1 од 22.03.2020. године. 

2. Обавезује се ДОО за услуге у друмском 

саобраћају "БОРТРАВЕЛ" БОР, ул. Зелени булевар бр. 

27 (у даљем тексту: јавни превозник), да настави са 

обављањем јавног превоза на територији Општине 

Бољевац уз примену мера превенција, спречавања 

ширења и смањења ризика од болести COVID-19, а у 

складу са препорукама надлсжног завода за здрављс. Од 

мера предвиђених препорукама може се одступити када 

је то потребно за обављање службене дужности 

овлашћених службених лица. 

3. Јавни превозник је дужан да рад аутобуске 

станице организује у складу са препорукама надлежног 

завода за јавно здравље, односно мора применити мере 

којима се осигурава безбедност запослених и безбедност 

корисника услуга (обавезна дезинфекција свих 

просторија аутобуске станице, опреме, мобилијара, 

обавезна употреба заштитних средстава тј. маски, 

обавезно мерење температуре путницима у складу са 

посебним планом мера, које су саставни део акта о 

процени ризика, а који управљач аутобуске станице 

доноси у складу са законом и прописима из области 

безбедности и здравља на раду). 

4. Јавни превозник ће наставити са редовним 

превозом путника почев од 12. маја 2020. године. 

5. Наредбу објавити на званичном сајту општине 

Бољевац www.boljevac.org.rs и у Службеном листу 

општине Бољевац и Радио Буму. 

6. Наредбу доставити: ДОО за услуге у друмском 

саобраћају "БОРТРАВЕЛ" БОР, ул. Зелени булевар бр. 

27, МУП-у Сектору за ванредне ситуације - Одељењу за 

ванредне ситуације Зајечар, МУП РС - Полицијској 

станици Бољевац Одељењу за инспекцијске послове и 

архиви. 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  
 
Број: 06- 71/2020-II/1  

Бољевац, 08.05.2020. године 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

 

 

4. 

На основу члана 43 Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуаијама ("Сл. гласник РС", бр. 87/2018) и 

члана 9. Уредбе о мерама за сузбијање заразне 

болести COVID-19 ("Службени гласник РС", бр. 

66/2020), Општински штаб за ванредне ситуације 

Општине Бољевац, дана 08.05.2020. године, 

доноси 

Н А Р Е Д Б У  

1. Престају да важе: 

2. Наредба Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Бољевац, бр. 06- 56/2020-

II/2 од 22.03.2020. године, 

3. Наредба Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Бољевац, бр. 06- 36/2020-

II/2 од 16.03.2020. године и бр. 06-58/2020-

II/1 од 23.03.2020. године и 

4. Наредба Општинског штаба за ванредне 

ситуације Општине Бољевац, бр.06- 63/2020-

II од 15.04.2020. године, бр.06-64/2020-II/1 од 

21.04.2020. године и бр.06- 65/2020-II/2 од 

27.04.2020. године 

2. Правна лица и предузетници 

(послодавци) који обављају делатност у области 

трговине на мало и услуге у области 

угоститељства, које обухватају продају хране и 

пића, ту делатност, односно пружање услуга 

могу да обављају, односно да послуживање 

корисника врше у затвореном простору и у 

простору организованих башти на отвореном - уз 

примену превентивних мера прописаних овом 

наредбом и утврђених актом послодавца, 

сагласно закону и прописима из области 

безбедности и здравља на раду. 

3. Правна лица и предузетници из тачке 2. ове 

наредбе дужни су да, у односу на запослене и 

кориснике услуга, примене све превентивне мере 

од утицаја на безбедност и здравље запослених и 

корисника услуга, а посебно оне које се односе 

на спречавање ширења заразне болести COVID-

19 (организовање процеса рада који обезбеђује 

одржавање физичке дистанце, односно 

међусобног растојања између два лица од 

најмање два метра, обавезну дезинфекцију 

мобилијара, машина, алата и уређаја за рад после 

пружене услуге сваком појединачном кориснику, 

обавезну употребу заштитних средстава тј. маски 

од стране запослених - за пружање услуга на 

отвореном, као и додатне мере ограниченог броја 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           08. мај 2020.године 

     година XIII    Број  23                                                                                                                                                                                                                   стр.   4 

лица у просторији, а у случају мањег растојања 

од два метра између корисника, пружање услуга 

уз примену стаклене, пластичне или сличне 

баријере, обавезну дезинфекцију просторија и 

подова, обавезну употребу заштитних средстава 

тј. маски и од корисника услуга - за пружање 

услуга у затвореном простору), и да у том смислу 

донесу посебан план примене мера, као саставни 

део акта из тачке 2. ове наредбе. 

4. Наредбу објавити на званичном сајту 

општине Бољевац www.boljevac.org.rs и у 

Службеном листу општине Бољевац. 

5. Наредбу доставити МУП-у Сектору за 

ванредне ситуације - Одељењу за ванредне 

ситуације Зајечар, МУП РС - Полицијској 

станици Бољевац, Одељењу за инспекцијске 

послове и архиви. 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 
Број: 06- 71/2020-II/З  

Бољевац, 08.05.2020. године 
 

                                             ПРЕДСЕДНИК                         

                                              др Небојша Марјановић с.р. 

 

 

 
 

 


